

P r o t o k ó ł N r 1 2 / 2 0 1 5

z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 04 września 2015 r.
- pod przewodnictwem Mirosława Grzegorzcyka
Wiceprzewodniczącego Rady.

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9³⁵
Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 13 radnych.

Nieobecni : Dominik Margielewski
Edyta Szczygielska

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, prezesi spółek miejskich , dyrektorzy szkół / Nr 1, 3 i Gimnazjum Nr 1 / dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem porządku obrad - **Wiceprzewodniczący Rady** zgłosił wniosek, aby wprowadzić punkt dodatkowy tj. podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Projekt tej uchwały został przedłożony radnym w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji RM i po omówieniu został zaopiniowany pozytywnie.

Powyższy wniosek poddany pod głosowanie - **został przyjęty jednogłośnie.**

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Interpelacje radnych.

4. Wolna Trybuna.

5. Informacja Dyrektorów szkół miejskich w Sławnie o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015 / 2016.

6. Podjęcie uchwał w sprawie :

a/ zmiany Uchwały Nr XXXVII/190/2013 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 19 września 2013 r. w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty targowej,

b/ zmiany nazwy części ulicy,

c/ zmiany budżetu Miasta Sławno na 2015 rok,

d/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2015 - 2030,

e/ utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

8. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowaną zmianą.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono. **Jednogłośnie** przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych.

1.Radny Paweł Kopczyński - w imieniu mieszkanki Sławna p. Ireny Miszczak, / która rozpoczęła akcję zbierania podpisów i zebrano ich ponad 500 / poruszył sprawę dot. przebudowy ulicy Basztowej i odczytał treść wniosku w tej sprawie. Mieszkańcy tej ulicy wnoszą o jej naprawę na odcinku od ulicy A. Mickiewicza do Przychodni Lekarskiej. Wybudowanie chodnika na w/w odcinku oraz wprowadzenie ruchu jednokierunkowego od ul. A. Mickiewicza. Prośbę swoją motywują tym, że ulica ta jest bardzo uczęszczana przez dzieci, młodzież i osoby starsze poruszające się do Przychodni prowadzonej przez p. Macieja Radzika. Z powodu braku chodnika osoby uczęszczające do Przychodni, w tym osoby poruszające się na wózkach

inwalidzkich niejednokrotnie idąc ulicą muszą uciekać przed jeżdżącymi z dużą prędkością pojazdami przez co narażeni są na szczególne niebezpieczeństwa. Ponadto w dni targowe, ten ciąg jezdny charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu lokalnego i występuje problem z dojazdem pogotowia ratunkowego do Przychodni, ponieważ samochody parkowane są na ulicy.

W/w radny poinformował, że dnia 26 czerwca 2010 r. zostało złożone pismo w Urzędzie Miejskim w Sławnie w tej kwestii, na którą mieszkańcy otrzymali ustną odpowiedź, że do końca 2015 r. problem ten zostanie rozwiązany. W związku z powyższym wystąpił z prośbą o pozytywne rozpatrzenie tego wniosku.

/ pismo to w/w złożył w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w dniu dzisiejszym /

2. Radna Maria Poprawska - poinformowała, że na ul. Cieszkowskiego między SDK, a LO na ścieżce rowerowej były prowadzone wykopy przez zakład gazowniczy. To zostało zakończone – ale w sposób nieestetyczny.

Teren ok. 1 m² / gdzie była wycinka / został ułożony z płytek wyciętych z podłoża ścieżki rowerowej, co w zimie sprawi, że być może będzie się to kruszyć. Prośba – aby wyegzekwować od tego zakładu, żeby to zostało wykonane porządnie.

Następnie w/w nawiązała do zapisu w Statucie Miasta odn. możliwości tworzenia w mieście Komitetów Osiedlowych. Kiedyś one w mieście działały i była to pożyteczna praca. Utworzenie takich Komitetów obecnie byłoby przydatne w związku z przygotowaniem do obchodów 700 – lecia, którymi żyłoby całe miasto. Prośba, aby służby miejskie przygotowały stosowny materiał w tym, kierunku – żeby reaktywować te Komitety Osiedlowe.

Ad. 4

W ramach „Wolnej Trybuny” głosu nie zabrano.

Ad.5

Informację Dyrektorów szkół miejskich w Sławnie o przygotowaniu placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2015 / 2016 otrzymali wszyscy radni w formie pisemnej.

Do sporządzonych informacji pytań nie zgłoszono. Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 6a

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XII /60 /2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/190/2013 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 19 września 2013 r. w sprawie wyznaczenia inkasenta opłaty targowej.

/ uchwała w załączeniu /

Ad.6 b

Na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu wczorajszym większością głosów **pozytywnie zaopiniowano** projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy części ulicy.

/ par. 1 : „ Dla części ulicy o nazwie „ Aleja Zachodnia ”, usytuowanej w Sławnie pomiędzy ulicami Adama Mickiewicza i Mikołaja Kopernika stanowiącej drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy Miasto Sławno / działka Nr 654/3 obręb 002 Miasta Sławno / **zmienia się nazwę na „Podgrodzie”** /

Przed przystąpieniem do głosowania powyższej Uchwały - głos zabrał **radny Paweł Kopczyński**, który zgłosił wniosek - aby ta ulica miała nazwę „Braci Święców”

W uzasadnieniu podał, że bracia Święcowie byli założycielami miasta Sławna, a w związku ze zbliżającym się 700 – leciem naszego miasta byłoby to fajne uhonorowanie założycieli miasta.

Przed poddaniem tego wniosku pod głosowanie - **radna Bożena Konfederak** poinformowała, że nazwa tej ulicy była omawiana na wczorajszym posiedzeniu Komisji, została zaopiniowana pozytywnie i nie należy teraz tak bez zastanowienia głosować nad inną nazwą. Trzeba byłoby to głębiej przeanalizować, bo nowy wniosek został zgłoszony za szybko i zbyt pochopnie, żeby dzisiaj bez zastanowienia to przegłosować.

Burmistrz Krzysztof Frankenstein - powiedział, że zgłoszony wniosek należałoby przeanalizować dogłębnie i wówczas się nad tym zastanowić. Generalnie pomysł jest w istocie dobry, bo faktycznie w Sławnie takiej ulicy nie ma – a można byłoby nawiązać do założycieli. Tylko ma wątpliwości, czy akurat tak marginalna uliczka na zapleczu miasta jest tą właściwą. Decyzja należy do radnych.

Radna Maria Poprawska - dodała, że ta ulica jest poza miastem lokacyjnym. Świąćowie nazywali akt lokacyjny na miasto w granicach dzisiejszej ul. Basztowej. Być może przy nadawaniu nazwy kolejnej ulicy można się nad tym zastanowić. Dzisiaj – to jest takie trochę niepoważne, bo wczoraj na posiedzeniu Komisji o tym dyskutowaliśmy i propozycja nazwy „ podgrodzie ” uzyskała pozytywną opinię. Jest to słuszna nazwa, bo był gród w ramach ul. Basztowej, a ta ulica jest poza Basztową - tak jakby poza grodem „ podgrodzie” i jest to taka historyczna nazwa.

Burmistrz poinformował, że jeszcze będzie okazja do zastanawiania się nad pewnymi nazwami np. przy okazji nadania nazw trzem rondom, które niebawem powstaną w Sławnie i też będzie można do tego nawiązać. Będą jeszcze do tego okazji. Temat ten trzeba spokojnie przeanalizować, bo nie ma co tak szybko i bez przemyślenia do tego podchodzić.

Ponieważ **radny Paweł Kopczyński** nie wycofał wcześniej zgłoszonego wniosku - Wiceprzewodniczący Rady po konsultacji z radcą prawnym poinformował, że byłaby to zmiana projektu uchwały, który zgodnie ze Statutem Miasta może wnieść 4 radnych, lub Burmistrz. Nowy projekt powinien być także omówiony na posiedzeniach Komisji RM.

W związku z powyższym - pod głosowanie poddano pierwotny projekt uchwały omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji.

W wyniku głosowania Rada 7 głosami „za” 2 „przeciwymi” i 4 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr XII/ 61/2015 w sprawie zmiany nazwy części ulicy.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XII /62 /2015 w sprawie zmiany budżetu Miasta Sławno na 2015 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6d

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XII /63 /2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sławno na lata 2015 - 2030.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6e

Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XII /64 /2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnych udzielił **Burmistrz Krzysztof Frankenstein.**

- odn. interpelacji radnej Marii Poprawskiej poinformował, że faktycznie były prowadzone prace i było to spowodowane awarią gazową. Nie było wyjścia, pewnego rodzaju zniszczenia musiały nastąpić. Wszystko co w tej chwili widzimy – są to działania prowizoryczne i czekają na właściwą naprawę przez firmę „Krężel” - która zrobi to profesjonalnie i ze strony miasta będzie to dopilnowane.

Jeśli chodzi o Osiedla w mieście - jest to sprawa do dyskusji i możemy o tym rozmawiać.

- odn. interpelacji radnego Pawła Kopczyńskiego dot. remontu ulicy Basztowej od ul. Mickiewicza do ul. Matejki Burmistrz poinformował, że jako obywatel również pod tym się podpisuje – ale z punktu widzenia władz miasta przyjmujemy tę propozycję do dyskusji i planowania. Należy też pamiętać, że zarządzamy całym miastem i określonym budżetem. Obecnie – już są ustalone pewne priorytety, które chcemy w tej kadencji wykonać. Rozpoczęliśmy już budowę dróg na Osiedlu Słupskim i również liczne podpisy w tej sprawie wpływały do Urzędu w latach 2010 – 2011. Mieszkańcy tego Osiedla byli wówczas informowani, że sprawę tę traktuje się bardzo poważnie, ale wykonanie nastąpi wówczas, kiedy będzie to możliwe finansowo uwzględniając inne już zaplanowane inwestycje. Teraz są robione drogi na tym Osiedlu, przygotowujemy się do bardzo dużej inwestycji jaką jest przebudowa całej ul. Armii Krajowej.

To się będzie wiązało również z wykonaniem wszystkich „ślepych” dróg, które do tej magistrali przylegają. Wymiana oświetlenia, bo to również będą osobne inwestycje, które nas też będą obciążały. Jest jeszcze zrobienie porządku z dwoma bardzo mocno uczęszczanymi drogami, które są praktycznie w rozsypce i nie można za długo czekać. Jest to ul. Mickiewicza i ul. Koszalińska - od ul. Jedności Narodowej aż do wiaduktu. Musimy też zmierzyć się z remontem ul. Racibora, gdzie mieszkańcy Osiedla „Północ” wnioskuje o to już od co najmniej dwóch kadencji za pośrednictwem naszych radnych i muszą się już doczekać realizacji tego. W tym roku w/w chciałby wywiązać się również z obietnicy i zrobić do końca przełożenie trylinki i chodnika na ul. Cieszkowskiego, bo ten temat też nam zalega. Musimy również pamiętać o amfiteatrze sławieńskim, który jest w rozsypce, a czeka nas 700 – lecie miasta i nie możemy doprowadzić do sytuacji, żeby w takich warunkach przyjmować tam gości na tak ważną uroczystość. Są również do wykonania niektóre zalecenia Sanepidu czy nadzoru budowlanego – a dotyczą one między innymi naprawy części dachu SDK, czy naprawy całej sali widowiskowej. Jest również termomodernizacja niektórych szkół i tego jest naprawdę bardzo dużo.

Jeśli możliwości finansowe się pojawią – to remont ul. Basztowej będzie uwzględniony. Jest jeszcze druga część ul. Basztowej – czyli od Bramy Słupskiej do ul. Mickiewicza, którą też prawdopodobnie będziemy chcieli zrobić w związku z budową centrum handlowego, jakie prawdopodobnie się rozpocznie w tym lub w przyszłym roku. Są takie zapewnienia od inwestora - więc to wszystko ze sobą się wiąże.

Należy patrzeć na to, na co nas stać i żebyśmy realnie tym budżetem zarządzali. Są to kwestie wyboru i kwestie dyskusji, tylko w pierwszej kolejności zróbmy to co mamy do zrobienia i nie rozdrabniajmy się zbyt mocno, bo w końcu nie zrobimy nic. Wniosek mieszkańców ul. Basztowej - jest zasadny, Burmistrz z mieszkańcami będzie w kontakcie, może uda się na razie zrobić prace takie doraźne - a przebudowa taka gruntowna będzie uzależniona od posiadania środków pod warunkiem, że będą te środki po wykonaniu zaplanowanych prac.

Ad. 8

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Wiceprzewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała:

Teresa Ożóg